
ho 
SEFUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE CORFARTAS 

RESOLUCION NO. <20-¿-5-3-L6 ¿005988 

Ec. Eutenila Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE JMESPECCIÓN Y CONTROL 

CONSIDERANDO : 

Que sevvn Infopae de Control No.90-359-06 de 1270-07-05 el Departamento de 

Contral General de esta Entidad, ha verificado Ja informacion suñinisirada por el 

Centro de Computo. que la compañia MACAMELI  5.A. (MACAMELISA), expediente No 

57556-8%. no ha enviado dentro del plazo de Levy, copias autorizadas del Balance 

benerál Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi como de las señorias de los 
administradores e iniorsmes de los Organismos de Fiscalización (Auditoria Externa) y 

nás docuaentos exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) ejercicios 

econoñicos (5) finantisro (s) de 1989; 

Que, de acuerdo con el vltiso nombramiento remitido a la Institucion. consta 

registrado como adeinistrador de la compañia  MACAMELI S.A. (MACANELISA) el señor 
tal VARAS PESAFTEL RAFAEL. 

Uve, el Artículo 23, de la Levy de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al admínistrador de la cospañia, por la osisiopn 

señalada en el considerando grineror : 
e 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Lev Ho. 38, reforwatoria de la Ley de 
Compañias, por Resolución Ho, 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1970, se sstablece 

la tabla que gradoa el monto de la aulta a impoñerses 

Ea  egercicio de la delegacion conferida por el Señor 5uperintendente de Compañias, 

segun Resolución No. 90-1-5-3-010 del 27 de agosto de 179%05 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal. al señor (aj VARAS PEÑAFIEL RAFAEL, 
adeinistrador de la compañia MACAMELA 5,4. (MACAMELISR), lá multa de DIECISEIS MIL 
06100. SUERES (5/.16.000,00), por PO haber resitido oportunamente > la 
Superiniendencia de Compánias los docuaentos referidas en el considerando primero de 

esta Resolucion; advirtiéndole que Ja aulia podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento de la obligacion. 

ARTICULO —SEBUNDO. NOTIFICAR al señor ta) VARAS PERAFIEL RAFAEL en cualouiera de las 
farmas establecidas en la Lev. 

, 
A y? 

ARTICULO TERCERG,--DESPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto fdifae o se encuentre ejecutoriada esla Resolucion, Y PROCEDER 2 uu 
inmediata recaudación. de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE. 4 Sito: 1 en lá Sugar] 

d LON ass asas assess 

hcia de Compañias, en buayaquil. 

   

    

  

LA ] 

" Mer : ealtos 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION y CONTROL 

TMdeA/CdeN 
Exp.57590-89



¡€ SUPERINTEND ECUADOR JA Dasos DEPARTAMENT Ple, Ne CEA ero 
NOTI ACION 

    (De Quino 27 ALAS. LA OS. MBTIFIQUE CON nd SUSCRITO POR NEL LOCAL BE 1 A As 

LLE Ly >A oo: el 

UBICADO ES ESTA CIUDAD EN ZA AE ANO HAB:ENDOL A REOIBIZO 
QUIEN MANIPIESTA DSSEMPEÑAR FL CARGO DE___ ENDICHA Toy» pr* ¡PAYA CONSTANCIA DE LO EXP FE SUSCRIBE LA Porokrypy DILIGENCIA CON EL INFáA< NOTIFICAD8R Fra SUPERINTENDENCIA De COMPAÑIAS OFICINA DE GUY 2Qu1 QUE CERTIFICA    

     


